
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të publikohet
në buletin)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor:Adresa,nr.tel:Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”,Rr.”13
Dhjetori”,tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit:Procedure e Hapur(prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve):“Rikonstruksion Rruga "Lugoçesme ".

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86968-09-24-2018

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 42 076 966(Katerdhjete e dymilion e shtatedhjete e
gjashtemije e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 36 466 548 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 26.10.2018, ora 10.00.vendi:Njesia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues:” Alb-Tiefbau” sh.p.k.Adresa: Lagjja Qemal Stafa,
Rruga Studenti, Sheshi 2-Prill - Shkodër, NUIS J 66703049 C.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI

REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE



FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 03 / 12 / 2018

Nga:Bashkia Shkodër.Adresa: L.”Vasil Shanto”,Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax +35522400150.

Për:” Alb-Tiefbau” sh.p.k.Adresa: Lagjja Qemal Stafa, Rruga Studenti, Sheshi 2-Prill –

Shkodër.

-Proçedura e prokurimit: Procedure e Hapur .

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-86968-09-24-2018.

-Përshkrim i shkurtër i kontratës:” Rikonstruksion Rruga "Lugoçesme "

Fondi limit ( nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 42 076 966(Katerdhjete e dymilion e shtatedhjete e
gjashtemije e nenteqind e gjashtedhjete e gjashte) leke pa tvsh

Burimi i Financimit:Buxheti i Bashkise viti 2018 .

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme

-Afati i përfundimit të punimeve: 70(Shtatedhjete) dite

-Publikime të mëparshme : Buletini i Njoftimeve Publike datë 01.10.2018 nr.39.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 26.10.2018, ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë keta ofertues me vlerat përkatese të ofruara:

1.Bashkimi i operatoreve ekonomik “Nika” sh.p.k. NUIS J 76705047 U&“Kthella”sh.p.k
NUIS J 69303023 D perfaqesuar me prokure te posacme nga “Nika”sh.p.k. me administratore
znj.Shpresa Nika.
Vlera 25 203 455 leke pa tvsh (Njezet e e pesemilion e dyqind e tremije e katerqind e pesedhjete

e pese leke)

2-Operatori ekonomik “Riviera 2008” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Agim Kola,

NUIS K 81716011 V

Vlera 28 235 097 leke pa tvsh (Njezet e tetemilion e dyqind e tridhjete e pesemije e nentedhjete

e shtate leke)

3-Operatori ekonomik “Ndregjoni” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Xhetan

Ndregjoni, NUIS K 31329048 I

Vlera 28 345 044 leke pa tvsh (Njezet e tetemilion e treqind e dyzet e pesemije e dyzet e kater

leke)

4-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001 R &Zdravo

sh.p.k. NUIS J 84003411K perfaqësuar me prokure te posacme nga “Delia Impex” sh.p.k. me

administrator z.Mario Delia.

Vlera 33 294 555 leke pa tvsh (Tridhjete e tremilion e dyqind e nentedhjete e katermije e

peseqind e pesedhjete e pese leke)

5-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Karl Gega Konstruksion sh.p.k NUIS J 66703076 W &

“Albavia”sh.p.k NUIS J 81527001 Q perfaqesuar me prokure te posacme nga operatori

ekonomik “Karl Gega Konstruksion”sh.p.k me administrator z.Hartjan Sallaku.



Vlera 33 802 020 leke pa tvsh (Tridhjete e tremilion e teteqind e dymije e njezet leke)

6-Bashkimi i operatoreve ekonomik”S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L 47022001 J& “S.M.O.

Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q perfaqesuar me prokure te posacme operatori ekonomik

“S.M.O. Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat Vataksi.

Vlera 33 388 641 leke pa tvsh (Tridhjete e tremilion e treqind e tetedhjete e tetemije e

gjashteqind e dyzet e nje leke)

7-Operatori ekonomik “ PE-VLA-KU”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z.Kujtim Arifaj

me NIPT-i K 61716013 M

Vlera 35 344 652 leke pa tvsh (Tridhjete e pesemilion e treqind e dyzet e e katermije e

gjashteqind e pesedhjete e dy leke)

8-Bashkimi i operatoreve ekonomik “Bahas” sh.p.k NUIS J 61827083 D &Avduli sh.p.k NUIS

J 66703306 O perfaqesuar me prokure te posacme nga “Bahas” sh.p.k me administrator

z.Bashkim Hasmuca

Vlera 36 107 726 leke pa tvsh (Tridhjete e gjashtemilion e njeqind e shtatemije e shtateqind e

njezet e gjashte leke)

9-Operatori ekonomik “Alb-Tiefbau” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Flamur Hoxha

NUIS J 66703049 C

Vlera 36 466 548 leke pa tvsh (Tridhjete e gjashtemilion e katerqind e gjashtedhjete e

gjashtemije e peseqind e dyzet e tete leke)

10-Operatori ekonomik “ Shpresa-AL”sh.p.k. perfaqësuar nga administratori z. Lush Osmani

me NUIS K 31321021 N

Vlera 36 555 760 leke pa tvsh (Tridhjete e gjashtemilion e peseqind e pesedhjete e pesemije e

shtateqind e gjashtedhjete leke)

11-Operatori ekonomik “Aurora Konstruksion” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z.Agron

Jaupllari NUIS K 02017003 I

Vlera 37 716 210 leke pa tvsh (Tridhjete e shtatemilion e shtateqind e gjashtembedhjetemije e

dyqind e dhjete leke)

12-Operatori ekonomik “Lala” sh.p.k perfaqesuar nga administratori z. Skender Lala NUIS J

76418903 B

Vlera 38 701 950 leke pa tvsh (Tridhjete e tetemilion e shtateqind e njemije e nenteqind e

pesedhjete leke)

Ka ofertues te skualifikuar.

1-U skualifikua operatori ekonomik “Nika” sh.p.k. per keto arsye:

1-Bazuar ne lejen e qarkullimit dhe certifikaten e transportit autoboti I ujit SH 4498 E eshte per

perdorim vetjak dhe si i tille nuk mund te perdoret nga te trete.

2-Deshmite e kualifikimit teknik per muratoret nuk jane te vulosura nga trupi certifikues.

3-” Specialisti për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë nuk ka diplomë universitare në

inxhinieri, arkitekturë, në përputhje me aktet ligjore në fuqi por fakultetin juridik.



4-Per mjetin autobitumatrice me targa KO3347 B nuk keni paraqitur certificate transporti ose

çertifikatë për transport mallrash të rrezikshëm lëshuar nga institucionet perkatese (e vlefshme).

5- Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi mjet transporti vetshkarkues 3.5-5 ton

(ngarkesa)

Kthella

1-Nuk keni deklaruar ne shtojcen nr.11 kontratat si me poshte:

- Ndertim i kopeshtit te femijeve qyteti rreshen" Bashkia Mirdite

2-Shoqeria Kthella sh.p.k si anetare e bashkimit te shoqerive nuk ka paraqitur deklaraten sipas

pikes 4,kapaciteti teknik te DST, qe punonjësit nuk duhet të jenë të angazhuar në

kontratë/kontrata të tjera si kontraktor apo nënkontraktor për të njëjtën periudhë të zbatimit të

kontratës që po prokurohet me Autoritetin Kontraktor Bashkia Shkoder.

3-Shoqeria Kthella sh.p.k si anetare e bashkimit te shoqerive nuk ka paraqitur deklaraten sipas

pikes 6,kapaciteti teknik te DST, qe inxhinieret e shoqerise janë të disponueshëm për realizimin

e kësaj kontrate..

4-Shoqeria Kthella sh.p.k si anetare e bashkimit te shoqerive nuk ka paraqitur deklaraten sipas

pikes 7,kapaciteti teknik te DST, qe duhet të përcaktoje Drejtuesin Teknik të punimeve në

objekt.

2-U skualifikua operatori ekonomik “Riviera 2008”sh.p.k per keto arsye:

-Ju nuk keni paraqitur analizat e cmimeve sipas kerkeses se bere nga AK

3-U skualifikua operatori ekonomik “Ndregjoni” sh.p.k. per keto arsye:

-Ju nuk keni paraqitur analizat e cmimeve sipas kerkeses se bere nga AK.

4-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Delia Impex” sh.p.k. NUIS K 57123001

R &Zdravo sh.p.k NUIS J 84003411K per keto arsye:

Delia Impex

1-Nuk keni deklaruar ne shtojcen nr.11 kontratat si me poshte:

-Rikonstruksion i nje godine ekzistuese ne Tamare, Malesi e Madhe, per strehim social, Faza e

dyte

-Rehabilitimi urban i zones perreth fushes se Sportit, Librazhd” .

-Lotin III “Shërbim i mirëmbajtje për Spitalin Rajonal Lezhë Lotin III “Shërbim i mirëmbajtje

për Spitalin Rajonal Lezhë

2-Per inxhinieren F. M,drejtues teknik nuk keni paraqitur dipllomen e shkolles se larte

3-S. D i paraqitur me profesion elektricist figuron ne listepagesa me profesioni punetor krahu

4-F. K i paraqitur me profesion murator figuron ne listepagesa me profesioni punetor krahu

5-N. K I paraqitur me profesion elektricist figuron ne listepagesa me profesioni punetor krahu

6-S. T i paraqitur me profesion elektricist figuron ne listepagesa me profesioni specialist tregu

7-V. K i paraqitur me profesion murator figuron ne listepagesa me profesioni elektricist



8-Kamioni AA244AU,AA936JA,AA986JJ bazuar ne lejen e qarkullimit qe eshte per perdorim

vetjak dhe certifikaten e transportit qe eshte per vete nuk mund ti leshohen me qera te treteve.

9-Kamioni AA451CO bazuar ne lejen e qarkullimit qe eshte per perdorim vetjak dhe certifikaten

e transportit qe eshte per vete nuk mund ti leshohen me qera te treteve.

10-Kamioni LB2718A bazuar ne lejen e qarkullimit qe eshte per perdorim vetjak dhe certifikaten

e transportit qe eshte per vete nuk mund ti leshohen me qera te treteve.

Zdravo

1-Nuk keni deklaruar ne shtojcen nr.11 kontratat si me poshte:

-Rehabilitim/Përforcim banesash ekzistuese”

-Rikonstruksion ujesjellesi i fshatit Bogdan"

-Rehabilitim /Perforcim banese ekzistuese”

-Ndërhyrje për stabilizimin carjeve shkolla e mesme “Dilaver Nezha”, Qukës

-Rehabilitim i rrugëve lagje Peka dhe Pazari i Vjetër”

5-U skualifikua Bashkimi i operatoreve ekonomik “Karl Gega Konstruksion sh.p.k NUIS

J 66703076 W & “Albavia”sh.p.k NUIS J 81527001 Q per keto arsye:

1-Nuk keni deklaruar ne shtojcen nr.11 kontratat si me poshte:

-Mirëmbajtje e objekteve ndërtimore DREJTORIA RAJONALE E SHËNDETËSISË

SHKODËR

-Rikualifikim i akseve rrugore Unaza Lindore Loti 2”

2-Sipas aktmarreveshjes mes paleve shoqeria Karl Gega Konstruksion sh.p.k ka marre persiper

te realizoje zerin nr.5 te preventivit ndricim rrugor pervec pikes 11 te preventivit ,por kjo shoqeri

nuk eshte e paisur me certificate iso ISO 50001:2011 “Standart Per Menaxhimin e Energjise

3-Mjekja I. M ne listepagesat e shoqerise Albavia per periudhen janar-shtator figuron me zero

dite pune.

4-Autobetonierja me targa AA536 Fl sipas lejes se qarkullimit eshte per perdorim vetjak dhe nuk

mund te jepet me qera.Aktkolaudimi dhe certifikata e transportit jane te palexueshem.

5-Bazuar ne kontraten e bashkepunimit midis dy shoqerive date 25.10.2018 ndarja e punimeve

ne perqindje eshte shoqeria Karl Gega Konstruksion sh.p.k 72% ndersa shoqeria Albavia sh.p.k

28 % ndersa referuar zerave te preventivit te paraqitur rezulton shoqeria Karl Gega Konstruksion

sh.p.k 70.46% ndersa shoqeria Albavia sh.p.k 29.5%.

6-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik”S.M.O. Vataksi” sh.p.k NUIS L

47022001 J& “S.M.O. Union”sh.p.k NUIS J 66902042 Q per keto arsye:

1-Shoqeria S.M.Vataksi nuk ka paraqitur shtojcen nr.11 te dst per punet ne proces.

2- Deshmite per teknike ndertimi paraqitur nga shoqeria Shoqeria Vataksi sh.p.k jane thjesht per

teknike por nuk specifikohet se cfare teknikesh jane.Gjithashtu profesioni ne listepagesa eshte

ekonomiste dhe jurist.



3-Mungon kontrata e punes per Specialistin për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë z.XH.D.

4- Specialistin për sigurimin teknik dhe shëndetin në punë nuk kane dipllome ne inxhinieri sipas

V.K.M nr. 312, datë 05.05.2010 ”Për miratimin e e rregullores ”Për sigurine në kantier“

5-D. N e paraqitur si elektriciste ne listepagesa figuron me profesionin sekretare.

7-Mjetit autobot uji me targa I ka mabruar afati I vlefshmerise se certificates se transportit me

date 23.08.2018 .

8-Inxhinieri I ndertimit R.A nuk ka dipllome ne profiling transport por strukturist.

9-Inxhinieri I ndertimit A.B nuk figuron ne listepagesat e shoqerise per muajt janar-maj

7-U skualifikua operatori ekonomik“ PE-VLA-KU”sh.p.k. per keto arsye:

-Keni gabim ne strukturen e preventivit pasi ne zerin transport dheu me auto deri 5 km keni

vendosur 420 m3 nga 3200 m3 te parashikuara ne preventivin e publikuar nga AK.Tek zeri I

preventivit F.V kabell bakri 3x1.5mm2(tipi NO U-k) keni vendosur 20 ml nga 200 ml

parashikuara ne preventivin e publikuar nga AK

-Nuk keni paraqitur dokumentacionin per autobitumatrice

8-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “Bahas” sh.p.k NUIS J 61827083 D

&Avduli sh.p.k NUIS J 66703306 O per keto arsye:

1-Nuk keni paraqitur dipllomen e inxhinierit M.D sic kerkohet ne DST , Kapaciteti teknik,pika

5.

2-Inxhinieri hidroteknik G.Gj nuk figuron i punesuar ne listepagesen e muajit janar 2018 ndersa

ne muajt shkurt dhe mars 2018 nuk eshte i punesuar me kohe te plote sic kerkohet ne DST

,Kapaciteti teknik,pika 5.

3-Inxhinieri hidroteknik A.B nuk figuron i punesuar ne listepagesen e muajit janar 2018 ndersa

ne muajt shkurt,mars,prill dhe maj 2018 nuk eshte i punesuar me kohe te plote sic kerkohet ne

DST ,Kapaciteti teknik,pika 5.

4-Inxhinieri i ndertimit B.H nuk eshte i profilit transport sic kerkohet ne DST ,Kapaciteti

teknik,pika 5.

5-G.M i paraqitur si elektricist ne listepagesat e shoqerise Bahas sh.p.k figuron si operator vinci

6-G.H i paraqitur si elektricist ne listepagesat e shoqerise Bahas sh.p.k figuron si karpentier

7-Q.T i paraqitur si hekurkthyes ne listepagesat e shoqerise Bahas sh.p.k figuron si elektricist

8-E.R i paraqitur si hekurkthyes ne listepagesat e shoqerise Avduli sh.p.k figuron si saldator

9-A.A i paraqitur si hekurkthyes ne listepagesat e shoqerise Avduli sh.p.k figuron si roje

10-E.H paraqitur si murator ne listepagesat e shoqerise Avduli sh.p.k figuron si shofer

11-Kamioni me targe Vl 5873 C me peshe ngarkese 18 tone sipas lejes qe qarkullimit eshte per

perdorim vetjak dhe nuk mund ti jepet me qera paleve te treta.

12-Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi autobitumatrice si leje qarkullimi,police

sigurimi,aktkolaudimi etj por keni paraqitur nje fature tatimore shitje.

13-Shoqeria Bahas sh.p.k nuk ka paraqitur dokumentacion se disponon fadrome me goma si leje

qarkullimi,police sigurimi,akt kolaudimi etj



-14Nuk keni paraqitur dokumentacion se dispononi 2(dy) Mjete transporti vetshkarkues deri ne

5-9 ton(ngarkesa)

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Alb-Tiefbau” sh.p.k. perfaqesuar

nga administratori z.Flamur Hoxha, NUIS J 66703049 C.Adresa: Lagjja Qemal Stafa, Rruga

Studenti, Sheshi 2-Prill – Shkodër, se oferta e paraqitur me nje vlere te pergjithshme prej 36 466

548 leke pa tvsh (Tridhjete e gjashtemilion e katerqind e gjashtedhjete e gjashtemije e peseqind

e dyzet e tete leke) është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njesise se Prokurimeve Publike,Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pese) diteve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.Gjithashtu duhet te paraqitni te gjithe dokumentacionin e

hedhur ne tender origjinal ose kopje te noterizuar, te numerizuar dhe te inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar dhe kontrata do t’i akordohet

ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të

përgjithshme prej 36 555 760 leke pa tvsh (Tridhjete e gjashtemilion e peseqind e pesedhjete e

pesemije e shtateqind e gjashtedhjete leke)

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në date 14.11.2018

Ankesa.Po ka patur.

Me shkresën nr. 19494 prot datë 21.11.2018 protokolluar pranë Autoritetit Kontraktor Bashkia

Shkodër ka paraqitur formularin e ankesës për prokurimin në lidhje me vendimin e KVO

operatori ekonomik “ Nika“ sh.p.k

Me shkresen nr. 19494/1 prot datë 23.11.2018 iu kthye pergjigje operatorit ekonomik “Nika“

sh.p.k duke mos marre ne konsiderate pretendimet e tij dhe duke e refuzuar ate.

Jane respektuar afati e ankimimit prane KPP.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


